

جلال حسینی در جریان دیدار با خبرنگاران

**انتخابات میان دوره‌ای آمریکا امروز بر گزار می‌شود**

# جدال حیثیتی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان



**گروه بین الملل:** انتخابات سرنوشت ساز سنا و مجلس نمایندگان امروز (سه شنبه) برگزار می‌شود.جدال امروز برای جمهوری خواهان و دموکرات‌ها انچنان دارای اهمیت است که سایه آن تا انتخابات الكترول ۲۰۲۴ نیز کشیده می‌شود.امروز، تمام ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان ایالات متحده، ۳۵ کرسی از مجموع ۱۰۰ کرسی سنا و ۳۶ کرسی فرمانداری ایالات متحده از مجموع ۵۴ فرمانداری به رای گذاشته می‌شوند.

برتری میلی متری خرها در کنگره با پیروزی فیل‌ها شکسته خواهد شد ؛ این اتفاق سر آغاز کش مکش با کاخ سفید محسوب می‌شود. در انتخابات امروز، جمهوری خواهان تنها به کسب پنج کرسی در رای گیری ۸ نوامبر نیاز دارند تا اکثریت این مجلس ۴۳۵ عضوی را به دست آورند. در حال حاضر جمهوری خواهان ۲۱۳ کرسی و دموکرات‌ها ۲۲۱ کرسی دارند. دموکرات‌ها در خوش بینانه ترین وضعیت امیدوار هستند که سنا را در جنگ خود حفظ کنند.

قابل پیش بینی است که در دوسال آینده بودجه دولت بایدن با چالش مواجه می‌شود و سنگین است. گمانه زنی‌ها حاکی از آن است که نتیجه نهایی یک ماه دیگر اعلام خواهد شد. روزنامه نیویورک‌تایمز می‌نویسد که بر اساس گزارش‌ها «شگرزی از ترول‌ها و بات‌های اینترنتی وابسته به روسیه که در پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا

راهی می‌افتد. اگرچه همه نظرسنجی‌ها نشان دهنده شکست دموکرات‌هاست اما در عمل رقابت سنگین است. گمانه زنی‌ها حاکی از آن است که نتیجه نهایی یک ماه دیگر اعلام خواهد شد. روزنامه نیویورک‌تایمز می‌نویسد که بر اساس گزارش‌ها «شگرزی از ترول‌ها و بات‌های اینترنتی وابسته به روسیه که در پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا

نقش داشته‌اند» در آستانه برگزاری انتخابات میاندورهای کنگره آمریکا بار دیگر به رسانه‌های اجتماعی بازگشته‌اند.
دریک ماه آینده ترامپ بر طبل تقلب خواهد کوبید ، فیک نیوزها هم در فضای آزاد توئیتر بر آتش خشونت سیاسی آمریکا خواهد دمید.
طبق عرف، معمولاً اولین نتایج از رای‌های پستی به دست می‌آید که غالباً به نفع دموکرات‌هاست. برخی ایالت‌ها هم شمارش رای حضوری را اولویت قرار می‌دهند که معمولاً به نفع جمهوری خواهان تمام می‌شود.

این احتمال وجود دارد که موج گسترده حمایت جمهوری خواهان موجب شود تا ساعاتی پس از بسته شدن شعب اخذ رای، اعلام پیروزی صورت بگیرد. اما با توجه به اینکه انتظار می‌رود ده‌ها رقابت ششانه به ششانه پیش رود و پیروزی‌های کلیدی مانند پنسیلوانیا شمارش برگه‌های رای روزها طول بکشد. کارشناسان می‌گویند احتمال زیادی وجود دارد که آمریکایی‌ها در شب انتخابات بدون اینکه بدانند چه طرفی پیروز شده است، به خواب بروند.

گروه بین الملل

**عرف ناانوشته انتخابات میان دوره‌ای** اصولاً حزب حاکم در کاخ سفید کرسی‌های مجلس نمایندگان را در انتخابات میان دوره ای اول از دست می‌دهد.
حزب دموکرات پارک اولمان، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در اولین دوره ریاست جمهوری‌اش در انتخابات سال ۲۰۱۰، تعداد ویرانگر ۶۳ کرسی را از دست داد.

در سال ۲۰۱۸، دو سال پس از ریاست جمهوری دونالد ترامپ، حزب جمهوری خواه ۴۱ کرسی مجلس نمایندگان را واگذار کرد. در هر دو مورد، کنترل این مجلس وارونه شد.

گروه بین الملل

در کنار عرف ناانوشته که شکست دموکرات‌ها قطعی می‌کند ؛ وضعیت امروز بیش از یک رقابت همیشگی بین خرها و فیل‌هاست.

دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا که از تسلط جمهوری خواهان بیمناک هستند، همان نظرسنجی نشان داد که ۶۹ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند که کشورشان در مسیر اشتباهی قرار دارد و در مقابل تنها ۲۱ درصد معتقدند که این کشور در مسیر درستی حرکت می‌کند.

نسام ترامپ هم در رای گیری فردا روی برگه‌های رای نیست، اما او با موفقیت از لیستی از کاندیداهای همفکر خود حمایت کرده است، دست یابی به ۵۰–۵۰ بین دموکرات‌ها و جمهوری خواهان تقسیم شده و کاملاً هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا به عنوان رئیس سنا، رای تعیین کننده دارد و ورق را به نفع دموکرات‌ها می‌گرداند.

اما نامزدهای دموکرات در آریزونا، جورجیا و نوادا ممکن است به این حزب کمک کنند.
تس این کرسی‌ها را حفظ کند، در حالی که جمهوری خواهان ممکن است کرسی‌های خود را در پنسیلوانیا و ویسکانسین، دو ایالتی که در عمارت‌ش در فلوریدا ناشی می‌شود و همچنین

رای داده بوندند، واگذار کنند. از سوی دیگر، یک موج جمهوری خواهان ممکن است منجر به این شود که همه آن کرسی‌ها در کنار کلدراو و نیوهمشایر به سمت آن حزب بروند.

**وضعیت دشوار بایدن**
در حالی که بایدن در رای گیری فردا کارهای نیست، انتخابات میان دوره‌ای اغلب به عنوان یک همه پرسی در مورد رئیس جمهوری آمریکا عمل می‌کند. محبوبیت بایدن در طول تابستان پس از یک سری پیروزی در سیاست‌گذاری و برخی اخبار از اقتصاد بهبودیافته اندکی افزایش یافت، اما وضعیت محبوبیت او در میان مردم آمریکا همچنان در وضعیت نامناسبی است.

براساس نظرسنجی ماه اوت روتیزر – در حالی که بایدن در رای گیری فردا کارهای نیست، انتخابات میان دوره‌ای اغلب به عنوان یک همه پرسی در مورد رئیس جمهوری آمریکا عمل می‌کند. محبوبیت بایدن در طول تابستان پس از یک سری پیروزی در سیاست‌گذاری و برخی اخبار از اقتصاد بهبودیافته اندکی افزایش یافت، اما وضعیت محبوبیت او در میان مردم آمریکا همچنان در وضعیت نامناسبی است.

براساس نظرسنجی ماه اوت روتیزر – در حالی که بایدن در رای گیری فردا کارهای نیست، انتخابات میان دوره‌ای اغلب به عنوان یک همه پرسی در مورد رئیس جمهوری آمریکا عمل می‌کند. محبوبیت بایدن در طول تابستان پس از یک سری پیروزی در سیاست‌گذاری و برخی اخبار از اقتصاد بهبودیافته اندکی افزایش یافت، اما وضعیت محبوبیت او در میان مردم آمریکا همچنان در وضعیت نامناسبی است.

روزهای اولیه تهاجم به تصرف درآمد. در ماه سپتامبر(شهریور)، روسیه خرسون و سه منطقه دیگر اوکراین را به خاک خود الحاق کرد و سپس در هر چهار استان حکومت نظامی اعلام کرد. «اتالیا هومنیو» سخنگوی نیروهای جنوبی اوکراین در مصاحبه ای با تلویزیون دولتی این کشور گفت که روسیه هم‌زمان خرسون را اشغال و تخلیه کرده و تلاش می کند اوکراینی ها را متقاعد کند که در حال خروج است، اما در واقع آنها درحال حفاری هستند. وی افزود: یگان‌های پدافند که به شدت در آنجا حفاری کرده‌اند، مقدار مشخصی تجهیزات به جا گذاشته اند و در واقع موضوعی برای شلیک و تیراندازی ایجاد کرده اند.

در استان دونتسک در جنوب شرقی اوکراین نیز نیروهای روسی در حال حفاری در این منطقه مورد مناقشه بوده و شرایط دشوار ساکنان و ارتش مدافع اوکراین را پس از الحاق آن به مسکو و اعلام حکومت نظامی وخیم تر کرده‌اند. «پاولو کایرلینکو» فرماندار اوکراینی شهر باخموت در استان دونتسک گفت که حملات تقریباً به‌طور کامل نیروگاه‌هایی که انرژی باخموت و شهرهای نزدیک را تامین می کرد.

## عذرخواهی رئیس جمهوری کره جنوبی به دلیل حادثه هالووین

«یون سوک یول» رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی روز دوشنبه به دلیل حادثه مرگبار جشن ششانه در سنول عذرخواهی کرد و تصریح کرد هر مقامی را که مسئول واکنش‌های ناپجا و مدیریت ایمنی بوده، مورد بازخواست قرار خواهد داد.
به گزارش روتیزر، رئیس جمهوری کره جنوبی گفت: من جرأت نمی‌کنم خودم را با والدینی که پسر و دخترشان را از دست داده‌اند مقایسه کنم، اما به‌عنوان رئیس‌جمهوری که باید از جان و امنیت مردم محافظت کند، قلمب شکسته است. متأسفم و از خانواده‌های داغدیده‌ای که در مصیبت وصف ناپذیری رنج می‌برند و از مردمی که در درد و اندوه شریک هستندن بوزش می‌مطلبم … در حادثه شنبه شب (۹ آبان ماه) در کره جنوبی که حین برگزاری جشن ششانه به دلیل ازدحام جمعیت اتفاق افتاد و منجر به کشته شدن ۱۵۶ نفر شد و ۱۵۲ مجروح نیز به جا گذاشت، در ابتدا مردم این کشور را دچار حیرت و شوک کرد اما

## موافقت آژانس با تأسیس ۸ رآکتور هسته‌ای در عراق

توافقی برای شرکت با هیچ کشوری جهت تأسیس رآکتور هسته‌ای صورت نگرفته است و باید دولت درباره گام‌های بعدی تصمیم بگیرد.
وی گفت: مناطقی که رآکتورهای هسته‌ای در آنجا تأسیس خواهد شد، مشخص شده است.
عراق توافق هایی را با تعدادی از شرکتهای استر تولید برق از طریق انرژی خورشیدی امضا کرده است.
عراق تا سال ۲۰۲۵ می تواند ۳۰۰۰

مگاوات برق را از طریق انرژی خورشیدی تولید کند.
از سال ۲۰۰۳ عراق حدود ۸۰ میلیارد دلار برای ارتقای برق هزینه کرده است و در حال حاضر ۲۴ هزار مگاوات انرژی تولید می کند. در حال حاضر کشور به ۳۲ هزار مگاوات برای رفع نیاز برق خود نیاز دارد.
کمال لطیف گفت: قرار است تا سال ۲۰۲۰

## بین الملل ۱۱

ویژه

### افشای تماس های محرمانه سالیوان با دستیاران ارشد پوتین

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که مشاور امنیت ملی آمریکا در ماه‌های اخیر یک سری تماس‌های محرمانه با دستیار ارشد رئیس‌جمهوری روسیه و دبیر شورای امنیت این کشور داشته است.

این نشریه به نقل از مقام‌های آمریکایی و متحدانی که نخواستند نامشان فاش شود، گزارش داد که تماس‌های جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا با یوری اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و نیکولای پاتروف، دبیر شورای امنیت روسیه با هدف کاستن از خطرات یک درگیری گسترده‌تر بر سر اوکراین و علیه استفاده از تسلیحات هسته‌ای بوده است.

این روزنامه آمریکایی به نقل از مقام‌ها گزارش داد: هدف از این اقدامات، محافظت در برابر خطر تشدید تنش و باز نگه داشتن کانال‌های ارتباطی و نه بحث درباره حل و فصل جنگ در اوکراین بوده است. منابع این روزنامه به زمان دقیق انجام این تماس‌ها یا تعداد دقیق آنها اشاره‌ای نکرده‌اند. سرویس مطبوعاتی سالیوان هم هنوز واقیعت چنین مذاکراتی را تأیید نکرده است.

رویداد

### از سر گیری تظاهرات عمران خان

نخست وزیر سابق پاکستان اعلام کرد، راهپیمایی ضد دولتی‌اش به مقصد نهایی اسلام‌آباد از امروز (سه‌شنبه) از همان نقطه‌ای که روز پنجشنبه در ایالت پنجاب مورد حمله قرار گرفت و زخمی شد، از سر گرفته خواهد شد.

«عمران خان» در حالی که همچنان در بیمارستان «شوکت خانوم» در لاهور بستری است، به خبرنگاران گفت: این راهپیمایی ۱۰ تا ۱۴ روز طول خواهد کشید تا به شهر راولپنڈی هم‌مرز با اسلام‌آباد برسد. جایی که عمران خان در آنجا به راهپیمایی کنندگان برای حرکت به سمت پایتخت ملحق خواهد شد. عمران خان روز پنجشنبه به دنبال ترور نافرجم علیه وی در منطقه وزیرآباد ایالت پنجاب واقع در شمال شرقی پاکستان که توسط حزب راست میانه «تحریک انصاف پاکستان» اداره می‌شود، دستور توقف این راهپیمایی طولانی و گسترده را صادر کرد.

عمران خان به ضرب گلوله از ناحیه پا زخمی شد. در این حمله که اعتراضات و حکومت‌های گسترده بین‌المللی را برانگیخت، دست‌کم یک تن کشته و بیش از ۱۲ تن دیگر زخمی شدند.

عمران خان گفت: دریایی از مردم از سراسر کشور در راولپنڈی تجمع خواهند کرد. تا آن زمان، من روزانه از بیمارستان در این راهپیمایی سخنرانی خواهم کرد.

وی همچنین از تشکیل کمیسویی در دیوان عالی کشور به پیشنهاد شهباز شریف، نخست وزیر کنونی پاکستان برای تحقیق درباره این اقدام ترور، استقبال کرد؛ خواسته‌ای که عمران خان بارها آن را تکرار کرده بود. با این حال، عمران خان تأکید کرده تا زمانی که شهباز شریف، رعنا ثناءالله وزیر کشور و یکی از مقامات ارشد اطلاعاتی که وی آنها را به مشارکت در این ترور متهم کرده، استعفا ندهند، انجام یک تحقیقات «زاد و عادلانه» غیرممکن است.

اکتونومیک

### اجبار هند به استفاده از انرژی کثیف

مقامات هندی اعلام کردند با توجه به نبود ثبات در بازار گاز مایع و افزایش بیش از حد قیمت‌ها در ماه‌های اخیر، مجبور به استفاده از زغال سنگ برای تأمین انرژی مورد نیاز کشورشان خواهند بود. به گزارش هندوستان تایمز، هند که سومین مصرف کننده بزرگ سوخت فسیلی در جهان است و ۸۵ درصد نفت خام و ۵۴ درصد گاز طبیعی مورد نیاز خود را وارد می‌کند، اعلام کرد قیمت‌های بالای جهانی سوخت ممکن است این کشور را به افزایش تولید زغال سنگ سوق دهد. یک مقام آگاه هندی که نخواست نامش فاش شود، گفت: کشورهای توسعه‌یافته باید تلاش‌های صادقانه و عادلانه‌ای را برای کنترل کردن قیمت‌های مصنوعی بالا برای تولید سوخت و انتقال انرژی، به‌ویژه از زغال سنگ به سوخت‌های پاک‌تر مانند گاز طبیعی انجام دهند، در غیر این صورت کشورهایی مانند هند راهی جز افزایش تولید زغال‌سنگ داخلی ندارند. با وجود مشکلات و موانع بزرگ جهانی، هند سریع‌ترین اقتصاد در حال رشد جهان است که در حوزه انرژی نیازهای زیادی دارد. همین موضوع از طریق واردات انرژی با نرخ‌های بسیار بالا به دلیل فشار عرضه توسط کارتل تولیدکنندگان امکان پذیر نیست، از این رو هند مجبور خواهد شد بیشتر در ذخایر عظیم زغال سنگ خود حفاری کند و برنامه‌های انتقال انرژی خود را به تعویق بیندازد. برنامه انتقال انرژی دولت شامل افزایش سهم گاز طبیعی در ترکیب انرژی هند از ۶٫۳ درصد در حال حاضر به ۱۵ درصد تا سال ۲۰۳۰ است که بخش عمده آن باید از طریق واردات گاز طبیعی مایع (LNG) تأمین شود. یکی از مقامات گفت: از آنجایی که تولید داخلی (گاز طبیعی) تقریباً راگد است و هزینه‌های نفت خام و گاز مایع به دلیل محدودیت‌های عرضه افزایش یافته است، هند چاره‌ای جز افزایش تولید زغال سنگ خود ندارد. هند که سومین مصرف کننده بزرگ سوخت فسیلی در جهان است، ۸۵ درصد نفت خام و ۵۴ درصد گاز طبیعی مورد نیاز خود را وارد می‌کند. تولید ناخالص داخلی گاز طبیعی هند در ماه سپتامبر ۱٫۷ درصد کاهش یافت و به ۲۸۵٫۲ میلیون مترمکعب استاندارد به صورت سالانه رسید، در حالی که بر اساس داده‌های رسمی، تولید نفت خام تقریباً در ۲٫۴ میلیون تن باقی ماند. هزینه‌های واردات LNG هند در سال‌های ۲۰۲۱-۲۰۲۲ یا ۲۰۰۷ درصد افزایش به ۱۳٫۴ میلیارد دلار در مقایسه با ۷٫۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰-۲۱، حتی با کاهش حدود ۷ درصدی مقدار واردات، رسید.

گاز مایع در بازار نقدی حدود ۵ تا ۶۰ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی متریک بریتانیا (mmBtu) در مقایسه با حدود ۱۰ تا ۱۲ دلار قبل از جنگ اوکراین است. تیرهاد جوشی وزیر معدن و زغال سنگ، گفت: دولت برای تقویت رشد اقتصادی هند بر تولید داخلی زغال سنگ متمرکز است.

تولید زغال سنگ است تا اکتا به زغال سنگ وارداتی به حداقل برسد. وی افزود: هند انتظار دارد احتمال ۹۰ میلیون تن زغال سنگ محلی تولید کند. بر اساس داده‌های وزارت زغال سنگ، تولید داخلی زغال سنگ در سال مالی جاری منتهی به اکتبر بیش از ۱۸ درصد به ۴۴۸.۱۷ میلیون تن رسید، تولید داخلی زغال سنگ در سال ۲۰۲۰-۲۱ حدود ۷۷۸ میلیون تن بود. وزیر دارایی هند نیرمالا سیترامان، در مراسم آغاز کار ۱۴۱ بخش معدنی برای حفاری زغال سنگ، گفت: اقتصادی مانند هند که رشد سریعی دارد، به سرمایه گذاری بیشتر در پروژه‌های تولید زغال سنگ و گازسازی نیاز دارد زیرا قیمت انرژی به ویژه گاز در سطح جهان، در حال افزایش است.

او بر لزوم تبدیل گاز به زغال سنگ در زمانی که قیمت جهانی گاز در حال افزایش است و عدم اطمینان در مورد عرضه انرژی همچنان ادامه دارد، تأکید کرد.

کارشناسان گفتند: اختلالات زنجیره تأمین به دلیل جنگ اوکراین و کاهش عرضه انرژی توسط سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدان آن، از جمله روسیه (با هم به نام اوپک پلاس)، منجر به کمبود عمده محصولات واسطه ای مانند نفت خام، زغال سنگ، گاز طبیعی … شده است.

یک شرکت مشاوره ای اقتصادی اعلام کرده است: کمبایی و افزایش قیمت انرژی در نتیجه یکی از عوامل کلیدی مسئول رکودکاهش اقتصادی مداوم در بسیاری از اقتصادها است. به گفته این شرکت، در حالی که سایر اقتصادها درگیر یک رکود قریب الوقوع هستند، هند برای تأمین رشد اقتصادی خود به انرژی ارزان تر نیاز دارد زیرا این کشور سریع ترین اقتصاد در حال رشد جهان است. پیش بینی می‌شود رشد سه اقتصاد بزرگ جهان یعنی چین، منطقه یورو و ایالات متحده در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به شدت کاهش یابد، در حالی که رشد هند ۶٫۸ درصد در سال مالی ۲۳ و ۶٫۱ درصد در سال مالی ۲۴ پیش بینی می‌شود که بالاتر از رشد در میان اقتصادهای بزرگ جهان است، پیش بینی می‌شود که هند این موفقیت را در دوره پیش بینی از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۷ (سال مالی ۲۳ تا سال مالی ۲۸ برای هند) حفظ کند.

<b>آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده (نوبت سوم) <p><b>برج آرینا (مهرشهر کرج)</b></p> <p>جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده برج آرینا راس ساعت ۱۰ صبح روز جمعه ۱۴۰۱/۸/۲۷ در محل برج واقع در خیابان ۱۱۲ مهرشهر برگزار می‌شود.</p> <p><b>دستور جلسه:</b></p> ۱- گزارش هیات مدیره ۲- تصویب اساسنامه ۳- انتخاب اعضای علی‌البدل هیات مدیره ۴- بدینوسیله از اعضای محترم تقاضا می‌شود در جلسه فوق‌الذکر حضور به هم رسانند.</b>

برج آرینا (مهرشهر کرج) در حال ساخت است